
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Dokumentace pro územní řízení 
„Rekonstrukce ŽST Most"

Objednatel:
Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená . ..................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3221/2021/FLO
ISPROFOND: 542 352 0022
Číslo jednací: 26416/2023-SŽ-SSZ-PRÁV

(dále jen „Objednáte"

a

Zhotovitel:

účastníci Společnosti „SEU+SP_Rekonstrukce žst. Most" založené Smlouvou o sdružení ve 
společnosti

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka oddíl B, vložka 6088
zastoupena:

Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80 
(dále též jako „Společník 2" a „Správce")

a

SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 21645
bank. spojení: ....................................................................... 
zastoupena:

Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva 
Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00 
(dále též jako „Společník 1")

číslo smlouvy Zhotovitele: SEU 21-036.640 

(dále společně jen „Zhotovitel")

(společně dále též jako „smluvní strany")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 2. 8. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Dokumentace pro územní řízení „Rekonstrukce ŽST Most", ve znění jejích dodatků č. 1 a 2, 
s účinností Smlouvy ke dni 10. 8. 2021 (dále jen „Smlouva").

původní cena D íla ....................... 20 578 200 Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 3 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a přílohy č. 1 Smlouvy. Předmět Díla byl rozšířen o níže 
uvedené položky:

• Prověření dispozice ŽST Most z pohledu dopravní technologie (........... Kč) a prověření 
variant kolejového řešení a možností pro redukci počtu ostrovních nástupišť (........... Kč) za 
účelem provedení možné optimalizace rozsahu řešené infrastruktury a snížení nákladů 
stavby.

• Prověření možnosti změny technického řešení přístupu cestujících na ostrovní nástupiště 
návrhem technického řešení lávky ve variantách (........... Kč) za účelem zkrácení 
docházkové vzdálenosti a komfortu cestující veřejnosti.

Výše uvedené vícepráce jsou v Harmonogramu plnění zařazeny do 2. dílčí etapy s termínem 
odevzdání do 31. 12. 2023.



2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 672.000, - Kč bez DPH.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

§ 222 odst. 4 ZZVZ

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká Prověření přístupu na ostrovní 
nástupiště, nemění celkovou povahu veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním 
víceprací/méněprací nedochází k zásadní změně původního obsahu veřejné zakázky a pro 
zhotovitele nepředstavuje provedená změna zcela odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 672.000, - Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb.1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 3,27 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je v 
součtu nižší než 10% původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 3,27 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článků 3 Smlouvy 
a příloh č. 1 a 4 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o

• Prověření dispozice ŽST Most (z pohledu dopravní technologie)
• Prověření koncepce žel. Svršku ŽST Most - prověřování variant kolejového řešení za účelem 

redukce ostrovních nástupišť
• Prověření přístupu na ostrovní nástupiště - návrh technického řešení lávky ve variantách

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že se navyšuje o 672.000, - Kč.

2. Ruší se stávající znění článku 3, odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

v tomto znění:

Článek 3 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

21.250.200,- Kč 
4.462.542, -Kč 

25.712.742,- Kč

a) Celková cena díla bez DPH
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena díla včetně DPH

1 https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:
příloha č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy): Specifikace Díla 
příloha č. 2 (příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

.................. 
20,12,2023 08:16 
Padepsáno elektronicky

Podepsal T......... ............. 
................................................ 
................. .................... ................. 
............................................. 
Datum: 2023.12.14 08:02:46 
+01'00'

...........................
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček
Předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Za zhotovitele:

V Praze

............. 
..................

Podepsal ............................
................................................. 
............................................. 
............................................d o p cz 
Datum: 2023.12.14 08:15:53 +01*00*

Ing. Ivan Pomykáček
Místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Za zhotovitele:

V Praze

Ing. Miroslav Váňa
Předseda představenstva 
SUDOP EU a.s.

Za zhotovitele

V Praze

Ing. Jan Bergler
Místopředseda představenstva 
SUDOP EU a.s.

. . . . . . . . . . . . .  
 . . . . .  . . . .

............................. 
............ .............. .......... ......... 
................. ............ 
.........................
....................................................... 
2023.12.14 09:51:27 +01*00*

............ 
...........

Podepsal ............. ........... 
....... ............ ...... ............. ......... 
................. ............. ............. 
................. ................................. 
Datum: 2023.12.14 12:05:36 
+01*00*



Specifikace Díla

Předmětem zadání je vypracování Dokumentace pro územní řízení (DÚR) stavby „Rekonstrukce ŽST 
Most".

Předmětem plnění je zpracování dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby dle zadávacích 
podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti o vydání územního 
rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich právní moci.

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 
„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních", v platném 
znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními 
podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Specifikace Díla dle dodatku č. 3:
Rozšíření předmětu Díla o:

• Prověření dispozice ŽST Most - z pohledu dopravní technologie (........... Kč)
• Prověření koncepce žel. svršku ŽST Most - prověření variant kolejového řešení za účelem

redukce ostrovních nástupišť (..... ..... Kč)
• Prověření přístupu na ostrovní nástupiště - návrh technického řešení lávky ve variantách

(........... Kč)



PŘÍLOHA Č. 2 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 
služby):

1. Základní služby

Položk
a

Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena celkem

*)

i Dokum entace pro územ ní řízení

1.1

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í vyjm a příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích  ̂
odevzdání, dle Sm ěrn ice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném  
znění dle VTP  a ZTP

hod . . . . . . . . . . . . ...............

1.2

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í - příloha G 
v rozsahu stanoven í nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých  
SO a PS dle sm ěrn ice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v p latném  znění a dle 
požadavku V TP  a ZTP

hod .. . . . . . . . . . . . ............

1.3

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v p latném  zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti

hod .. . . . . . . . . . . . ............

1.4

Zpracován í Dokum entace pro 
územ ní řízen í -  příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
sm ěrn ice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v p latném  znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

hod . . . . . . . . . . . . . ............

2

Defin itivn í odevzdán í Dokum entace pro 
územ ní řízení, dle SOD v listinné form ě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku V TP  a 
ZTP)

kom plet . .. .... . . .........

3

Defin itivn í odevzdán í Dokum entace pro 
územ ní řízen í dle SOD v elektron ické 
form ě ( v rozsahu a počtu dle 
požadavku V TP  a ZTP)

kom plet . . . . . . . . ......

Celkem  za základn í služby: ...............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

7/8



2. Dodatečné služby

Položka Popis
M ěrná
jednotka

M nožstv í

*)

Jednotková  
cena *)

Cena
celkem  *)

4 Zajištěn í m apových podkladů kom plet . .. .... . . .........

5 G eodetické práce kom plet . .......... ...........

6
G eotechn ický průzkum  pro železn ičn í 
spodek

kom plet . .......... ...........

7
G eotechn ický a stavebně techn ický 
průzkum  staveb

kom plet . .......... ...........

8

Inženýrská činnost zajišťu jící kom plexní 
veře jnoprávn í projednán í a zajištěn í 
všech potřebných podkladů a certifikátů  
nutných k vydán í územ ního rozhodnutí 
nebo územ ního souhlasu

hod ..... . . . . . . ...........

9
Posouzen í vlivu stavby na životn í 
prostřed í

hod .. . . . . . . . . . . . ............

10 Prověřen í d ispozice ŽST Most hod ..... . . . . . . ...........

11
Prověřen í koncepce žel. svršku ŽST 
Most

hod ..... . . . . . . ...........

12
Prověřen í přístupu na ostrovn í 
nástup iště

hod ..... . . . . . . ...........

Celkem  za dodatečné služby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena Díla

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

21 250 200 Kč 4.462.542, -Kč 25.712.742, - Kč

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa .. ......................... 
...................................... . ................

2. Dílčí etapa .. ......................... 
.............. . ...................

3. Dílčí etapa ........................... 
...................................... . ................

4. Dílčí etapa .. ............................ 
...................................... . ................

Celkem: 21 250 200 Kč 25.712.742, - Kč


		2023-12-20T11:48:23+0000




